
 1 

 

 

 

 

 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 

____________ 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 

n. 135           del  29.09.2008 

 

O G G E T T O 

 

Variazione di Bilancio per maggiore entrata di finanziamento per l’attivazione 

della Sezione Primavera. 

 

L'anno duemilaotto il giorno ventinove del mese di settembre nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 

dei Signori: 

AZZOLLINI             Antonio   - SINDACO     -  Presente 

UVA  Pietro  - ASSESSORE – Presente 

PETRUZZELLA   Pantaleo  - ASSESSORE -  Presente 

CORRIERI               Domenico  - ASSESSORE – Presente 

LA GRASTA    Giulio   - ASSESSORE – Presente 

SPADAVECCHIA   Vincenzo  - ASSESSORE – Presente 

SPADAVECCHIA       Giacomo  - ASSESSORE - Presente  

TAMMACCO    Saverio  - ASSESSORE – Presente 

CAPUTO            Mariano  - ASSESSORE – Presente 

ROSELLI                 Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI     Mauro G.ppe - ASSESSORE – Presente 

 

Presiede: Sig. Antonio AZZOLLINI - Sindaco - 

Vi è l'assistenza del Segretario Generale .– dott. Michele CAMERO 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta 



 2 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- Con delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 23.04.2008, 

esecutiva ai sensi della legge, è stato approvato il bilancio di previsione 

2008; 

- Il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Politiche per la 

Famiglia – Direzione Generale Ordinamenti Scolastici Roma – con nota 

del 23.07.2008 pervenuta il 25.08.2008 al n.45991, comunicava che è 

stato emesso un ordine di accreditamento di € 13.200,00 per 

l’attivazione della “Sezione Primavera” nell’anno scolastico 2007/2008; 

- Il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, con decreto 

D.G. USR Puglia, prot. n.7706 del 04.09.2008 ha approvato l’elenco 

delle “sezioni primavera” già finanziate nella sperimentazione 2007/2008 

ed ammesse alla prosecuzione delle attività per l’a.s. 2008/2009 e che, 

pertanto l’asilo nido comunale c/o C.D. san Giovanni Bosco è risultato 

beneficiario di un contributo di euro 30.000,00; 

- Che le suddette risorse non sono state previste nel Bilancio 2008 e che, 

pertanto, occorre provvedere con urgenza alle variazioni di entrata e di 

spesa attesa l’imminenza dell’inizio dell’anno scolastico; 

Tutto ciò premesso: 

- ritenuto dover prendere atto della maggiore entrato di finanziamento 

pari ad € 13.200,00 con conseguente destinazione nel competente 

Capitolo di spesa; 

- visto l’art.175 del D.L.vo n.267 del 18/08/2000; 

- considerato che il parere del Collegio dei revisori dei Conti espresso ai 

sensi dell’art. 239 – comma 1 – lett. B) – del D.L.vo n.267/2000 verrà 

allegato alla ratifica della presente deliberazione; 

- visti i pareri favorevoli sulla presente proposta di deliberazione espressi 

dal Dirigente del Settore Socio-Educativo e dal Dirigente del Settore 

Ecomico-Finanziario ai sensi dell’art.49 – comma 1 – del D.L.vo 

n.267/2000; 

 Con voti unanimi e favorevole espressi nei modi di legge; 

 



 3 

 

DELIBERA 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente 

richiamato: 

1. Di apportare al Bilancio di previsione 2008 ed al Bilancio pluriennale 

2008/2010, per le ragioni esposte nella premessa, le variazioni di cui 

agli allegati A e B che formano parte integrante e sostanziale del 

presente att0o, per un totale di € 43.200,00. 

2. Di dare atto che la presente variazione rispetta il pareggio di Bilancio 

2008. 

3. Di dare atto che con l’adozione del presente provvedimento le risultanze 

finali del Bilancio di competenza 2008 corrispondono a quanto illustrato 

nell’allegato C. 

4. Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica da parte del Consiglio 

Comunale entro 60 giorni dalla data di adozione della stessa, ai sensi 

dell’a42 – comma 4 – del T.U.EE.LL. previa acquisizione del parere dei 

Revisori dei Conti. 

5. Di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, al 

Collegio dei Revisori dei Conti, al presidente del Consiglio Comunale ed 

all’U.O. Contabilità e Bilancio. 

6. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Ottavia Antonucci ai 

sensi dell’art.7 della legge 11.02.2004 n.109 e successive modificazioni 

ed integrazioni. 

7. Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 – comma 4 – del 

T.U.EE.LL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

IL SINDACO      IL SEGRETARIO GENERALE 

 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio per giorni 15 

consecutivi dal _________________   al  ___________________ ai sensi 

dell’art.124, primo comma, del T.U. n.267/2000. 

Dal Municipio ________________ 

        

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

__________________________________________________________________

  

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con 

D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

 

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il  ___________________ 

���� decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3°); 

���� perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4°). 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

       ____________________________ 

 

 


